
 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Via Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma iso@pec.it  

 

Prot. n. 2151 - Classif. VII/1 
 

BANDO N. 15/2019 
Decreto Nomina della Commissione 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l'art. 7, comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 del 30.03.2001; 
Vista la Legge n. 240/2010 ed in particolare l'art. 23, come modificato dal DL. n. 5 del 
 09.02.2012 e convertito in Legge n. 35 del 04.04.2012; 
Visto  lo Statuto dell'Università La Sapienza emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.12; il 

Regolamento per l'affidamento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all'Ateneo emanato con D.R. n. 1539 del 22.06.2018; 

Visto  il d.lgs. n. 33/2013 recante norme in materia di "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni' così come modificato dal d,lgs. n. 97/2016; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 65 
del 13.01.2016 e ss.mm; 

Visto  che con deliberazioni n. 12 e n. 16 la Sezione Centrale del controllo di legittimità sugli atti 
del Governo e delle Amministrazioni dello Stato, nelle adunanze del 01.08.201 1 e del 
25.08.2011, ha deliberato che "Sono esclusi dal controllo Preventivo della Corte dei Conti 
sia gli incarichi di docenza, già espressamente previsti con deliberazione della Sezione di 
Controllo n. 20/09 del .12.11.2009 che ogni fattispecie interamente e strettamente connessa 
ad essa"  

Visto  l'art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) il quale, con 
decorrenza dal 01.01.2017, al fine di valorizzare lo svolgimento di attività di ricerca, 
prevede che gli atti di cui all'art. 7, c. 6 del d.lgs. 165/2001 stipulati dalle Università non 
sono soggette al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti; 

Visto  l'art. 1, comma 8 del DL 244/2016 (C.d. mille proroghe) che ha rinviato al 01.01.2018 la 
decorrenza del divieto per le PA di stipulare contratti di collaborazione con personale 
esterno, in attesa del riordino della disciplina dei contratti di lavoro flessibile da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

Visto  l'art. l, comma 1148, lett. h) della Legge 205/2017 che ha differito al 01.01.2019 la 
decorrenza del divieto per le PA di stipulare contratti di collaborazione con personale 
esterno ai sensi dell'art. 7, comma 5 bis del d.lgs. 165/2001; 

Vista  la richiesta del Prof. Lorenzo Nigro riguardante l'attivazione di un bando per un assegno 
di ricerca – Categoria B Tipologia II – per il Progetto di Ricerca “Documentazione 
planimetrica, archeometrica e stratigrafica, schedatura, e classificazione scientifica dei 
reperti delle Aree A, E e T di Gerico" per il settore scientifico disciplinare L-OR/05 
(Archeologia e storia dell'Arte del Vicino Oriente antico), a gravare sui fondi Grande Scavi 
Gerico 2019; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.10.2019 – Verbale n. 10 - Punto 07 con cui 
è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 

Visto       che con Bando n. 15 del 13.11.2019 – Prot. 2005/U con scadenza il 14.12.2019 è stata                          
E’ indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 
(uno) assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B – Tipologia II della 
durata di 1 anno per il Progetto di Ricerca “Documentazione planimetrica, archeometrica e 
stratigrafica, schedatura, e classificazione scientifica dei reperti delle Aree A, E e T di 
Gerico" per il settore scientifico disciplinare L-OR/05 (Archeologia e storia dell'Arte del 
Vicino Oriente antico) 

Visto       che con delibera del Consiglio di Dipartimento n. 13 del 20.12.2019, su proposta del                        
Responsabile Scientifico del progetto sono stati individuati i componenti della                        
commissione esaminatrice,  

mailto:iso@pec.it


 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Via Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma iso@pec.it  

 

 
      DECRETA 
                 
Membri Effettivi SSD Ruolo Ente 
Prof. Lorenzo Nigro SSD L-OR/05 PA Sapienza Università di Roma  
Prof.ssa Rita Francia SSD L-OR/04 PA Sapienza Università di Roma  
Prof.ssa Michelina De Cesare SSD L-OR/11 PA Sapienza Università di Roma  

 

Membri Supplenti SSD Ruolo Ente 

Prof.ssa Alessandra Brezzi SSD L-OR/21 PA Sapienza Università di Roma  
Prof. Marco Ramazzotti SSD L-OR/05 RIC Sapienza Università di Roma  
Prof. Franco D'Agostino SSD L-OR/03 RIC Sapienza Università di Roma  

 

 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo del Dipartimento sito al III Piano del Complesso Marco Polo e 
pubblicato, ai sensi del d.lgs. 33/20213 sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – sezione 
Bandi & Incarichi.  

 
Roma 20.12.2019 
                                      
 
                                                                                               Il Direttore 

                                                                 F.to Prof.ssa Alessandra Brezzi 
 

                                                      
                                                                                                       
                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:iso@pec.it

